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ROGELIO RAMOS CARRANZA
Datos Generales

Nombre: ROGELIO RAMOS CARRANZA

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 37 afios

Nombramientos

Oltimo: PROFESOR DE CARRERA TITULAR B TC Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Cuautitlan”
Desde 16-01-2015 hasta 31-12-2022

Estimulos, programas, premios y reconocimientos
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ROGELIO RAMOS CARRANZA
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

|| Wos: 3 (100.00%)

1 Modeling in E-learning System ROGELIO RAMOS CARRANZA Aasri Procedia 2014
ARMANDO AGUILAR MARQUEZ FRIDA
MARIA LEON RODRIGUEZ et al.

2  Numerical Methods: An Online Course ROGELIO RAMOS CARRANZA Aasri Procedia 2014
ARMANDO AGUILAR MARQUEZ FRIDA
MARIA LEON RODRIGUEZ et al.

3 MODELING IN THE CLASSROOM ARMANDO AGUILAR MARQUEZ Edulearn 2013
ROGELIO RAMOS CARRANZA FRIDA Proceedings
MARIA LEON RODRIGUEZ et al.
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ROGELIO RAMOS CARRANZA

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo
1 Métodos numéricos

2 Métodos numéricos |

3 Métodos numéricos I

4 Métodos Numéricos Il. Ecuaciones

Diferenciales, Ordinarias y Parciales

5 Métodos Numéricos I: Interpolacidn,
Derivacién e Integracion

Fecha de impresién: 14:50:38

Autores

ROGELIO RAMOS
CARRANZA ARMANDO
AGUILAR MARQUEZ
ROGELIO RAMOS
CARRANZA ARMANDO
AGUILAR MARQUEZ
ROGELIO RAMOS
CARRANZA ARMANDO
AGUILAR MARQUEZ
ARMANDO AGUILAR
MARQUEZ ROGELIO
RAMOS CARRANZA
ARMANDO AGUILAR
MARQUEZ ROGELIO
RAMOS CARRANZA
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Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Sistema Integral de Informaciéon Académica
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. Libros completos: 5 (100.00%)

Ano
2023

2023

2023

2017

2016
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ISBN
9786073080507

9786073080514

9786073080521

978607028960

6

9786070275937
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ROGELIO RAMOS CARRANZA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ROGELIO RAMOS CARRANZA
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ROGELIO RAMOS CARRANZA

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 3 (100.00%)

Fecha de impresién: 14:50:38
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# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad
1 Desarrollo de aplicaciones Tesis de ROGELIO RAMOS Angel Facultad de
con interfaz gréfica de Licenciatura CARRANZA, Santiago, Estudios

usuario para métodos Juan Superiores
numéricos usando el Antonio del, "Cuautitlan’,
entorno de desarrollo
integrado wxdevc++
2 Analisis y sugerencias Tesis de ROGELIO RAMOS Perera
para mejorar la prestacion Licenciatura CARRANZA, Escobedo,
del servicio de Calixto José,
mantenimiento preventivo
y correctivo al equipo de
computo de las grandes
empresas
3  Programacion del shell Tesis de ROGELIO RAMOS Czermak
para el sistema operativo  Licenciatura CARRANZA, Andrade,
UNIX/ XENIX Marlon
Enrique,

il siia

sistema integral de
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Afo
2014

1996

1991
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ROGELIO RAMOS CARRANZA

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

Fecha de impresién: 14:50:38

[ Licenciatura: 58 (100.00%)

Entidad
Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Sild
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Alumnos Semestre

47

49

64

38

12

45

48

45

60

41

12

39

2022-2

2022-2

2022-1

2022-1

2021-2

2021-2

2021-2

2021-1

2021-1

2020-2

2020-2

2020-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso de

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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ROGELIO RAMOS CARRANZA

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS-2027

METODOS NUMERICOS-148077

METODOS NUMERICOS-197639

METODOS NUMERICOS-148065

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

Solucion de la ecuacion de transferencia
de Laplace y Z por la funcion residuo

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS
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Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

41

40
39
51
43
1
40

59

44
24

45

30

1
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2020-1
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2015-2
2015-2
2015-1

2015-1

2013-2
2013-2

2013-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso de

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso de

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso de

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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ROGELIO RAMOS CARRANZA

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

Solucién numérica de ecuaciones
diferenciales ordinarias

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

Estrategias de evaluacidn del aprendizaje

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

Solucién numérica de la ecuacion de

calor
METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS
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Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”
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20
49
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26

14
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46

36
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2013-1
2013-1
2012-2
2012-2

2012-2

2012-1
2012-1
201-2
201-2
2011-1
2011-1

2011-1

2010-2
2010-2

2010-2

2010-1
2010-1

2010-1
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ROGELIO RAMOS CARRANZA
55 Curso de Técnicas y métodos de interpolacion y Facultad de Estudios 0
Licenciatura  ajuste de curvas empleadas Superiores "Cuautitlan”

actualmente en el dmbito cientifica y
tecnoldgica

56 Licenciatura  METODOS NUMERICOS Facultad de Estudios 58 2009-2
Superiores "Cuautitlan”

57 Licenciatura  METODOS NUMERICOS Facultad de Estudios 34 2009-2
Superiores "Cuautitlan”

58 Licenciatura  METODOS NUMERICOS Facultad de Estudios 28 2009-2
Superiores "Cuautitlan”

59 Cursode Herramientas computacionales de apoyo Facultad de Estudios 0

Licenciatura  para la solucién numérica de problemas  Superiores "Cuautitian’
de aplicacién

60 Licenciatura PROGRAMACION APLICADA Facultad de Estudios 31 2009-1
Superiores "Cuautitlan”

61 Licenciatura METODOS NUMERICOS Facultad de Estudios 17 2009-1
Superiores "Cuautitlan”

62 Licenciatura METODOS NUMERICOS Facultad de Estudios 37 2009-1
Superiores "Cuautitlan”

63 Licenciatura METODOS NUMERICOS Facultad de Estudios 31 2008-2
Superiores "Cuautitlan”

64 Licenciatura METODOS NUMERICOS Facultad de Estudios 19 2008-2

Superiores "Cuautitlan”
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ROGELIO RAMOS CARRANZA
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ROGELIO RAMOS CARRANZA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y
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1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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